1172. 1355, oktober 19. Belluno 

Nicolaus ... patriarcha dilecto filio discreto viro Dyethmaro nostro capellano et 
arehidiaeono Seonie salutem in Domino. Cum nobilis vir Hertnidus de Pettouia 
dileetum Johannem elerieum filium Henriei dieti Gentskeri ad eeclesiam 
Traen, nostre Aquilegensis dioeesis ... za katero velja ... jus patronatus ha bere, 
nobis per suas patentes litteras nuper duxerit presentandum ... Nos de ... iure ... 
quod dietus Hertnidus ... ha bere pretendit notieiam non habentes ... diseretioni 
tue ... mandamus ... naj mu sporoči, če mu je znano ... quod prefatus nobilis jus 
habeat patronatus in eeelesia memorata et quod dietus presentatus ... suffieiens 
et ydoneus existat ... in če morda aliudque eanonieum non obstabat ... In 
quorum omnium ... nostri sigilli ... 

BCU, Ms. 1472/lld, Note Gubrrtini dr Novate 1354-1355, fol. 30. 

1173. 1355, oktober 21. Codroipo 

Nieolaus ... patriareha dileeto ... Gregorio nato Mathie de Stayn presbitero 
nostre Aquilegensis dioeesis vieario in eeelesia sancti W dalriei sub eastro 
Flednik plebis in Wodicz eiusdem dioeesis, salutem in Domino. Pro pa1te 
dileeti in Christo filii Gregorii plebani plebis in Woditz nobis est humiliter 
supplieatum ut eum tu sibi et eidem plebi aliquo tempore in vieariatus offieio 
apud eapellam seu eeclesiam saneti W dalriei sub castro Flednik, que ad dietam 
plebem pertinet, pleno iure sicut eius ecelesie filiali serviveris et servias 
fideliter . .. ut te in vieariatu iam dieto perpetuare benignius dignaremur, 
deputatis tibi per eundem plebanum pro prebenda et substentatione tua ae 
hospitalitate tenenda deeimis in Flednik et Sbyliach ae manso apud Sanctam 
Walpurgam eum anterioribus et oblationibus eonsuetis, que tibi de eetero 
potenmt in Monte Col[e]mp[er]ch beate Marie virginis pervenire. Nos itaque 
ipsius plebani supplieationibus inelinati, habitoque ad predieta respeetu te in 
vieariatu huiusmodi eum pereeptione omnium premissorum tibi per ipsum 
plebanum deputatomm tenore presentium auetoritate ordinaria perpetuamus, 
salvis semper et reservatis eidem plebano iuribus eonsuetis ... In euius rei ... 

BCII. Ms. 1472/lld, Nntr Guhertini dr Nova!(' 1554-I:155. fol. 30-31. 

1174. 1355, oktober 24. Tolmezzo 

Nieolaus ... patriarcha ... dileeto ... Alberto de Czesemdorf presbitero nostre 
Aquilegensis dioeesis ... Glede na merita tue probitatis ... in ker je Nieolaus 
plebanus plebis in Chotss nostre Aquilegensis dioeesis duxerit 
supplieandum vt ... te ... vicarium instituerit in sua et diete plebis ecelesia filiali 
Sancte Marie Magdalene in Littore prope Marchpurgam vaeantis per 
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obiturn presbiteri Nicolai de Gretz olirn ipsius ecclesie vicarii ... in vicariatu 
iam dieto perpetuare benigniter dignaremur ... Nos itaque ga pohjuje. 

BCll, Ms. 1/472/lld, Note Gub(·rtini de Novate 1354-1355, ful. 30v-51. 
Edd.: GZM 1Vn5. 

1175. 1355, november 16. Gumin 

Nicolaus patriarcha dilecto Henrico de Mulhusen clerico 
Moguntinensis diocesis ... pro parte ... Alberti ... episcopi Frisingensis a nobis 
est noviter postulatum vt cum ipse tamquam patronus plebis in Lok nostre 
Aquilegensis diocesis ad preces et requisitionem dilecti in Christo Hilprandi 
Hak plebani plebis eiusdem, te tamquarn ydoneum . . . pe1petuum viearium 
eonfirmaverit memorate plebis in Lok eertis tibi redditibus pro tua 
substentatione deputatis non obstante si dieta plebes seu eeelesia in Lok est 
mense ipsius domini episeopi per sedem apostolieam ineorporata ... dietam 
perpetuationem dignaremur ... eonfirmare. Nos vero attendentes tua merita ... 
perpetuationem ... eonfirmamus et ... instituimus perpetuum viearium plebis in 
Lok ... Datum in eastro nostro Glemone ... 

BCll, Ms. 1472/lld, Note Gubertini de Novate 1354-1355, fol. 34v-35. 

1176. 1355, november 16. Gumin 

Nieolaus ... patriareha ... Nieolao dieto Cantzler presbitero nostre Aquilegensis 
dioeesis ... pro parte ... Hilpranti Hak plebani plebis in Lok ... supplieatum vt 
eum te suum eonstitit novum viearium sue filialis eeelesie in Seltzach propter 
eommoditatem plebesanorum suorum quorum multi propter nimiam distantiam 
loei in extremis laborantes absque eonfessione, saera eomunione et extrema 
unetione, et infantes sine saneto baptismo sepius decedebant, eertis tibi 
levantibus deputati s infra quos de bes divina eelebrare offieia ... ae super hoe 
eonfirniatione habita .. . Alberti ... episeopi Frisingensis memorate plebis 
patroni ... ut te in vieariatu iam dieto ... perpetuare benigni ter dignaremur ... 

BCll, Ms. 1472/lld, Note Guh,•rtini de Noval(' 1354-1355. fol. 35. 

1177. 1355, november 28. Gumin 

Patriarh Nikolaj odloči na vprašanjc Raspa, glavarja v P11fji vasi, o varnosti 
trgovanja avstrijskih podložnikov po vsem ozemlju patriarhata naslednje: ... 
quod ubi fideles et subditi sui et Aquilegensis eeelesie seeuri esse debeant in 
dominio dieti domini dueis eundo, stando et redeundo, vult et intendit quod 
modo simili fideles et subditi ipsius domini dueis seeure et libere ire, stare et 
redire possint et debeant per sullln et Aquilegensis eeelesie dominium et 
distrieturn ... 

BCII, Ms. 1/472/lhl, Note <;ubertini de Nov-.ite I:154-1355, fol. 37. 
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1178. 1356, februar 5. Oglej 

... Nicolaus ... patriarcha piše ... quod cum nobilis Wilelmus de Scherffnberch